
 

 

              平成２８年 ４月 1 日発行 

                                                           

 

 

 

 

   

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会 

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001       

ＦＡＸ (0790)78－0011  

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

                                     

     ₮  ₰  ₲  ₴  ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ ₶ 

₶ ₶ ₶ ⃐ 퇧톽톽톽톽ꎽ禊乥?           

4/6 観桜会 4/27 誕生会 

5/25 誕生会 

※毎週木曜日 珈琲館 

～行事のお知らせ～ 

４月下旬より春のお楽しみツアーを計画し

ています。希望者の御家族様には、おってご

連絡させて頂きます。その模様は広報誌にて

随時報告させて頂きたいと思います。 

[献 立] 
・ごはん 

・いかなごのかき揚げ 

・小松菜の和え物 

・厚揚げの田楽 

・佐用ひまわり地鶏団の

のっぺい汁 

・果物（いちご） 

 

 

お 願 い  

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。また、施設への

お心遣いもご遠慮させて頂いておりますのでご理解のほど重ねて

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

３月30日（水）、3月の誕生会を食堂にて行ないました。 

今回の趣向は、ケーキバイキングでお祝いしました。職員の

ピアノ演奏（ハッピバースディツーユー・さくらさくら）を聞

きながらお茶と色とりどりの甘いケーキでくつろいで頂きまし

た。沢山の笑顔で楽しい会となりました。  

 

 関尾 直子（看護職員） 

今年の４月から働いています、

関尾直子です。今まで病院での

勤務ばかりで施設は初めてです

が、今までの経験を活かしなが

ら、頑張っていきたいと思います。 

～ 注 意 喚 起 ～ 

インフルエンザ流行の時期には、面会時に手指消

毒・マスク着用お願いします。体調が良くない場合

は、検温をお願いする場合もございます。 

また、12 月 1 日より施設内禁煙としております

のでご協力お願い致します。 

今月は、地元の旬の食材や特産品を使った料

理を作りました。 

いかなごたっぷりのかき揚げは、食べるといか

なごの香りが口いっぱいに広がり、春の訪れを

感じられる一品になったと思います。 

のっぺい汁に入れた佐用ひまわり地鶏団子は、

もち大豆豆腐を加えたり、一度蒸すことでふん

わりした食感になり、利用者さまにも「柔らか

くて、おいしい！」と好評でした。 

春らしい献立に、利用者さまもとても喜んで

くださいました。 

 

 前田 悦利（介護職員） 

介護職員の前田です。介護の仕

事は初めてですが、皆さんの力に

なれるよう、日々努力していきたい

と思います。 

 

 
 

 

 

 尾鼻 晴美（介護職員） 

介護職員として勤務しております

尾鼻と申します。少しでも皆さんの

笑顔が見られるように日々のお手

伝いをがんばっていきたいと思って

おります。 

４・５月の行事予定 

 

 

 

 

☆今月は玉入れを行いました。★ 

 

3 月の介護ミーティングの際にポジショニングについての研修

を行いました。 

ポジショニングとは身体の安定を保持する事、また動きを

促進し能力や可能性を広げるために保持するという 2 つの

目的があります、今回はそのうち身体を安定させるためにど

の様にすれば良いかを介護職員間で研修しました。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

☆バイキングメニュー☆ 
 

ケーキ：ショコラ・いちご・ベークドチーズ・

りんごと桃・いちごとブルーベリー・

レア抹茶 

（6種類） 

その他：おかき・シュークリーム・たい焼き・

大福・いちご大福 

飲み物：コーヒー・紅茶・ジュース 

 

 

 

 

 


